[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От                         №           -п

	О внесении изменений в постановление от 21.03.2016  № 158-п

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и  спорта,  повышение  эффективности реализации молодёжной политики в Палехском городском поселении
на 2016-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании постановления администрации Палехского муниципального района от 22.08.2013 г. № 495-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района», администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 21.03.2016 № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и  спорта,  повышение эффективности реализации молодёжной политики в Палехском городском поселении на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1 Изложить название программы в новой редакции: «Развитие физической культуры и  спорта,  повышение эффективности реализации молодёжной политики в Палехском городском поселении».
1.2 Изложить Паспорт и Ресурсное обеспечение мероприятий программы  «Развитие физической культуры и  спорта,  повышение эффективности реализации молодёжной политики в Палехском городском поселении на 2016-2020годы» в новой редакции (приложение 1).

1.3 Изложить Паспорт и Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» в новой редакции (приложение 2).
1.4 Изложить Паспорт и Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» в новой редакции (приложение 3).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Палехского муниципального района  Смородинову У.В.

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и размещению на официальном сайте Палехского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава Палехского

муниципального района

	И.В. Старкин

       Количество экземпляров:

     Дело – 1 подл.

ОКСМП – 2

_____________________

                                                                                                                                                                                                                                                               ИТОГО: 3 экз.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
Название проекта постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района: «О внесении изменений в постановление от 21.03.2016  № 158-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики в Палехском городском поселении  на 2016- 2020 гг.»

Проект постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района вносит

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района.

наименование управления, отдела, организации, Ф.И.О. исполнителя

В связи с чем вносится проект: текущие вопросы
в соответствии с решением вышестоящих организаций, в порядке контроля, текущие вопросы и т. д.

Разработчик проекта: начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района, Козлова Е.В.
должность  Ф.И.О. разработчика

Проект согласован:

	Дата поступления проекта
	Дата визирования проекта
	Должность, ФИО
	Замечания

	Подпись

	Начальник ОКСиМП администрации ПМР

	Е.В. Козлова

	Главный специалист фин. отдела

	О.Б. Бабакина

	Начальник организационно-

	правового управления адм. ПМР

	М.А. Козлова

	Начальник управления экономики,

	инвестиций и сельского хозяйства

	администрации ПМР

	Е.В. Кузина

	Заместитель главы

	Администрации ПМР

	У.В. Смородинова

Главный специалист организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района

Приложение 1

к постановлению администрации

 Палехского муниципального района

От_______________  № ______

Приложение

к постановлению администрации
 Палехского муниципального района

от   21.03.2016 г.    №  158-п
ПАСПОРТ

муниципальной программы Палехского муниципального района
	Наименование программы
	Развитие физической культуры и  спорта,  повышение эффективности реализации молодёжной политики в Палехском городском поселении.

	Срок реализации  программы
	 2016-2021 годы.

	Перечень подпрограмм
	1. Развитие физической культуры и массового спорта.

2. Повышение эффективности реализации молодёжной политики.

	Администратор программы
	Администрация Палехского муниципального района.

	Ответственные исполнители
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Палехского муниципального района.

	Исполнители
	МКУ «Палехский  Дом культуры» Палехского городского поселения.

	Цель (цели) программы
	Создание условий для реализации муниципальной политики, обеспечивающей развитие физической культуры и спорта, самореализацию и гражданское становление подростков и молодежи в Палехском городском поселении.

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	1. Доля   населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
2. Число участников городских, районных, региональных и межмуниципальных мероприятий по работе с молодежью.
3. Число участников городских, районных, региональных и межмуниципальных мероприятий  по патриотическому воспитанию молодежи.

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
- Бюджет Палехского городского поселения:
2016 год –101926,0  руб.

2017 год –304900,0  руб.

2018 год – 119721,0  руб.

2019 год – 157300,0  руб.

2020 год – 190640,0  руб.
2021 год – 190640,0  руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- численность систематически занимающихся физической культурой и спортом предполагается увеличить до 30 % в 2021 году;

- увеличение численности молодых людей,  жителей Палехского городского поселения, привлекаемых к участию в городских, районных, региональных и межмуниципальных мероприятиях по работе с молодежью - до 1500  человек в год, в городских, районных, региональных и межмуниципальных мероприятиях по  патриотическому воспитанию молодежи - до 500 человек в год.

                     5. Ресурсное обеспечение мероприятий программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник ресурсного обеспечения
	Финансирование ( руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1. Программа
	101926,0
	304900,0
	119721,0
	157300,0
	190640,0
	190640,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	101926,0
	304900,0
	119721,0
	157300,0
	190640,0
	190640,0

	1.1
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»
	78748,0
	234700,0
	67000,0
	86000,0
	102640,0
	102640,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	78748,0
	234700,0
	67000,0
	86000,0
	102640,0
	102640,0

	1.2
	Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики»
	23178,0
	70200,0
	52721,0
	71300,0
	88000,0
	88000,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	23178,0
	70200,0
	52721,0
	71300,0
	88000,0
	88000,0

Приложение 2

к постановлению администрации

 Палехского муниципального района

от __________________  № _________

                Приложение 1
                                                           к муниципальной  программе «Развитие физической культуры
                                                           и спорта, повышение эффективности реализации молодежной

                                                      политики в Палехском городском поселении  на 2016-2020 годы»
Подпрограмма

«Развитие физической культуры и массового спорта»

1. ПАСПОРТ

подпрограммы муниципальной программы
Палехского муниципального района

	Наименование подпрограммы
	Развитие физической культуры и массового спорта.

	Срок реализации

подпрограммы
	2016-2021 гг.

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Палехского муниципального района.

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы
	МКУ «Палехский  Дом культуры» Палехского городского поселения.

	Цель (цели) подпрограммы
	- Создание условий для развития физической культуры и  массового спорта в Палехском городском  поселении;

- повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения Палехского городского поселения.

	Задачи подпрограммы
	- Создание условий для развития физической культуры и  массового спорта в поселении;

- повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения Палехского городского поселения.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
- Бюджет Палехского городского поселения:
2016 год – 78748,0 руб.

2017 год – 234700,0 руб.

2018 год – 67000,0 руб.

2019 год – 86000,0 руб.

2020 год – 102640,0 руб.
2021 год – 102640,0 руб.

	Ожидаемые    результаты реализации   подпрограммы

	- Рост числа участников спортивно-массовых мероприятий;

- увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;
- увеличение количества оборудованных детских спортивных площадок по месту жительства;

- численность систематически занимающихся физической культурой и спортом предполагается увеличить до 30 % в 2021 году.

4.Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного обеспечения
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Подпрограмма
	78748,0
	234700,0
	67000,0
	86000,0
	102640,0
	102640,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	78748,0
	234700,0
	67000,0
	86000,0
	102640,0
	102640,0

	1.
	Развитие физической культуры и массового спорта
	28176,0
	117495,0
	32000,0
	32000,0
	48640,0
	48640,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	28176,0
	117495,0
	32000,0
	32000,0
	48640,0
	48640,0

	2.
	Ремонт, оборудование и содержание  спортивных объектов
	50572,0
	117205,0
	35000,0
	54000,0
	54000,0
	54000,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	50572,0
	117205,0
	35000,0
	54000,0
	54000,0
	54000,0

Приложение 3

к постановлению администрации Палехского муниципального района

от  _______________    № ______-п

Приложение 1
к муниципальной  программе «Развитие

физической культуры и спорта, повышение

 эффективности реализации молодежной

политики в Палехском городском поселении

 на 2016-2020 годы»

Подпрограмма
«Повышение эффективности реализации молодёжной политики»

1. Паспорт подпрограммы
	Наименование подпрограммы
	Повышение эффективности реализации молодёжной политики.

	Срок реализации подпрограммы
	2016-2021 годы.

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района.

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы
	МКУ «Палехский  Дом культуры» Палехского городского поселения, МКУ Палехского городского поселения «Библиотека», МКУ «Палехский Дом ремесел» Палехского городского поселения.

	Цель (цели) подпрограммы
	Увеличение объемов деятельности по проведению и участию в городских, региональных и межмуниципальных мероприятиях по работе с молодежью, поддержке  талантливой молодежи, патриотическому воспитанию молодежи.

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
- Бюджет Палехского городского поселения:
2016 год - 23178,0 руб.

2017 год - 70200,0 руб.

2018 год - 52721,0 руб.

2019 год - 71300,0 руб.

2020 год  - 88000,0  руб.
2021 год  - 88000,0  руб.

	Ожидаемые результаты

	Увеличение численности молодых людей,  жителей Палехского городского поселения, привлекаемых к участию в городских, районных, региональных и межмуниципальных мероприятиях по работе с молодежью - до 1500  человек в год, в городских, районных, региональных и межмуниципальных мероприятиях по патриотическому воспитанию молодежи - до 500 человек в год.

4. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Мероприятие
	Финансирование (руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Подпрограмма
	70200,0
	23178,0
	70200,0
	52721,0
	71300,0
	88000,0
	88000,0

	Бюджет Палехского городского поселения
	70200,0
	23178,0
	70200,0
	52721,0
	71300,0
	88000,0
	88000,0